Протокол № 243
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «21» мая 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие №116»
	2301076423

	2
	ООО "Вектор Строй Юг"
	2310170020

	3
	ООО "СтройГрадь"
	2312202408

	4
	ООО "ПСК "Гидрострой"
	2315160428

	5
	ООО "Строительная фирма МКМ"
	7605008569

	6
	ООО "ВегаСтрой"
	7840498289

2.  Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	2
	ООО "Агат"
	2626802237

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строймир Юг"
	2304056873

	2
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	3
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	4
	ООО "Рентакран-ЮГ"
	2312172810

	5
	ООО "Спецтрансмаш Юг
	2312178579

	6
	ООО  "Алекс Плюс"
	2314016693

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального образования Кореновский район"
	2335063197

	8
	МУП "Тепловое хозяйство"
	2343019875

	9
	ООО "Стройконтинент"
	2343020849

	10
	ООО "СИП-Строитель"
	2364001011

	11
	ООО "Биолит-строй"
	3525124185

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МКУ "Служба единого заказчика-зстройщика" администрации ГО "город Южно-Сухокумск"
	0549009524

	2
	ООО "СтройТрансГаз"
	2301081529

	3
	ООО  "Центурион"
	2311150838

	4
	ОАО "Орбита"
	2355014649

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие №116»
	2301076423

	2
	ООО "Вектор Строй Юг"
	2310170020

	3
	ООО "СтройГрадь"
	2312202408

	4
	ООО "ПСК "Гидрострой"
	2315160428

	5
	ООО "Строительная фирма МКМ"
	7605008569

	6
	ООО "ВегаСтрой"
	7840498289

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  241 от 19.05.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие №116»
	2301076423

	2
	ООО "Вектор Строй Юг"
	2310170020

	3
	ООО "СтройГрадь"
	2312202408

	4
	ООО "ПСК "Гидрострой"
	2315160428

	5
	ООО "Строительная фирма МКМ"
	7605008569

	6
	ООО "ВегаСтрой"
	7840498289

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	2
	ООО "Агат"
	2626802237

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  241 от 19.05.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТранс"
	2311165383

	2
	ООО "Агат"
	2626802237

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 76 от 20 мая 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строймир Юг"
	2304056873

	2
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	3
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	4
	ООО "Рентакран-ЮГ"
	2312172810

	5
	ООО "Спецтрансмаш Юг
	2312178579

	6
	ООО  "Алекс Плюс"
	2314016693

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального образования Кореновский район"
	2335063197

	8
	МУП "Тепловое хозяйство"
	2343019875

	9
	ООО "Стройконтинент"
	2343020849

	10
	ООО "СИП-Строитель"
	2364001011

	11
	ООО "Биолит-строй"
	3525124185

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строймир Юг"
	2304056873

	2
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	3
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	4
	ООО "Рентакран-ЮГ"
	2312172810

	5
	ООО "Спецтрансмаш Юг
	2312178579

	6
	ООО  "Алекс Плюс"
	2314016693

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального образования Кореновский район"
	2335063197

	8
	МУП "Тепловое хозяйство"
	2343019875

	9
	ООО "Стройконтинент"
	2343020849

	10
	ООО "СИП-Строитель"
	2364001011

	11
	ООО "Биолит-строй"
	3525124185

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 76 от 20 мая 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МКУ "Служба единого заказчика-зстройщика" администрации ГО "город Южно-Сухокумск"
	0549009524

	2
	ООО "СтройТрансГаз"
	2301081529

	3
	ООО  "Центурион"
	2311150838

	4
	ОАО "Орбита"
	2355014649

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МКУ "Служба единого заказчика-зстройщика" администрации ГО "город Южно-Сухокумск"
	0549009524

	2
	ООО "СтройТрансГаз"
	2301081529

	3
	ООО  "Центурион"
	2311150838

	4
	ОАО "Орбита"
	2355014649

Председатель Совета Директоров
                                                                         Казибеков И.Г.
Секретарь

                                                        Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

      Ладатко А.П.